
 

 

OBWIESZCZENIE  

RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 755/XLV/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Śl. 

z 2021 r., poz. 7404), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 1169/LXVII/2023 Rady Miasta 

Rybnika z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 755/XLV/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 

18 listopada 2021 r. w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. 

z 2023 r., poz. 5920). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 4 uchwały Nr 755/XLV/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi  (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r., poz. 7404), który 

stanowi: „§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.”; 

2) § 2 uchwały Nr 1007/LVII/2022 Rady Miasta Rybnika z dnia 24 listopada 2022 r. zmiany uchwały  

nr 755/XLV/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r., poz. 7774), który stanowi:  

„§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r.”; 

3) § 2 uchwały Nr 1168/LXVII/2023 Rady Miasta Rybnika z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr 755/XLV/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r., poz. 5919), który stanowi:  

„§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 października 2023 r.”; 

4) § 2 uchwały Nr 1169/LXVII/2023 Rady Miasta Rybnika z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr 755/XLV/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r., poz. 5920), który stanowi:  

„§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1725



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Krzysztof Szafraniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1725



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Rybnika 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

 

UCHWAŁA NR 755/XLV/2021 

RADY MIASTA RYBNIKA 
 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

 

w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 

i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), 

na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki Komunalnej oraz Komisję 

Finansów i Rozwoju, 

Rada Miasta Rybnika 

uchwala: 

§ 1.1). 1.  Ustala  się  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  dla  właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, w wysokości 24,00 zł miesięcznie za osobę. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 48,00 zł miesięcznie za osobę. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jeżeli odpady są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny w wysokości: 

1) worek o pojemności 120 l – 24,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności 120 l – 24,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 l – 48,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 l – 220,00 zł; 

5) kontener o pojemności 5 m3 – 1 000,00 zł; 

6) kontener o pojemności 7 m3  – 1 400,00 zł; 

7) kontener o pojemności 10 m3 – 2 000,00 zł; 

8) pojemnik typu dzwon o pojemności 1,5 m3 – 300,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub 

worek ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny 

w wysokości: 

1) worek o pojemności 120 l – 48,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności 120 l – 48,00 zł; 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr 1169/LXVII/2023 Rady Miasta Rybnika z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr 755/XLV/2021 Rady Miasta Rybnika z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r., poz. 5920), która weszła w życie z dniem 

1 stycznia 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1725



3) pojemnik o pojemności 240 l – 96,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 l – 440,00 zł; 

5) kontener o pojemności 5 m3 – 2 000,00 zł; 

6) kontener o pojemności 7 m3 – 2 800,00 zł; 

7) kontener o pojemności 10 m3 – 4 000,00 zł; 

8) pojemnik typu dzwon o pojemności 1,5 m3 – 600,00 zł. 

§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr 435/XXVII/2016 Rady Miasta Rybnika z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2016 r. poz. 6117); 

2) Uchwała Nr 510/XXIX/2020 Rady Miasta Rybnika z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 

Rady Miasta Rybnika nr 435/XXVII/2016 w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 8919); 

3) Uchwała Nr 377/XXI/2020 Rady Miasta Rybnika z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. 

poz. 3532); 

4) Uchwała Nr 249/XVI/2019 Rady Miasta Rybnika z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. 

poz. 8154). 

§ 4.2) (pominięty). 

                                                      
2) Zamieszczony w ust. 2 pkt 1 obwieszczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1725


		2024-03-01T07:36:12+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




